

## Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten - Oberösterreich

### Vermögensschadenhaftpflichtversicherung für Versicherungsmakler

#### Rahmenverträge für Mitglieder

Der Fachverband der Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten hat mit diversen Versicherungsunternehmen Rahmenverträge zur Vermögensschadenhaftpflichtversicherung für Versicherungsmakler abgeschlossen.

Konkret handelt es sich dabei um:

- [UNIQA - GENERALI Vermögensschadenhaftpflichtversicherung \(Berufshaftpflicht\)](#)
- [ALLCURA Vermögensschadenhaftpflichtversicherung \(Berufshaftpflicht\)](#)
- [Wiener Städtische mit Beteiligung ALLCURA Vermögensschadenhaftpflicht-Exzedentenversicherung](#)
- [Vermögensschadenhaftpflichtversicherung: Muster einer Deckungsbestätigung](#)

---

### Vermögensschadenhaftpflichtversicherung (Berufshaftpflicht) – UNIQA - GENERALI

- [Allgemeine Informationen](#)
- [Rahmenvertrag - Vermögensschadenhaftpflichtversicherung 2018](#)
- [Antragsformular zur Vermögensschadenhaftpflicht - Berufshaftpflichtversicherung](#)
- [Informationsblatt IPID](#)
- [Datenschutzhinweise Uniq](#)
- [Datenschutzhinweise Generali](#)
- [SEPA-Mandat Uniq](#)
- [SEPA-Mandat Generali](#)

---

### ALLCURA Vermögensschadenhaftpflichtversicherung (Berufshaftpflicht)

- [Rahmenvertrag](#)
- [Antragsformular](#)
- [Allgemeine Versicherungsbedingungen](#)
- [AHVB](#)
- [Risikobeschreibung BHV Büro A](#)

---

### Wiener Städtische mit Beteiligung ALLCURA Vermögensschadenhaftpflicht-Exzedentenversicherung

- [Rahmenvertrag Exzedenten-Vermögensschadenhaftpflicht](#)
-

# Vermögensschadenhaftpflichtversicherung: Muster einer Deckungsbestätigung

- Muster Versicherungsbestätigung gemäß § 137c GewO 1994 zur Haftpflichtversicherung für Versicherungsvermittler gemäß § 94 Z 76 GewO 1994 – empfohlen vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort

Stand: 30.05.2022